
О присвоении наименований некоторым составным частям города Астаны

Совместное решение маслихата города Астаны от 19 января 2023 года № 314/39-VII и 
постановление акимата города Астаны от 19 января 2023 года № 511-90. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 23 января 2023 года № 1328
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 13
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", учитывая 
мнение населения города Астаны, на основании заключений ономастической комиссии 
города Астаны от 1 декабря 2022 года, Республиканской ономастической комиссии при
Правительстве Республики Казахстан от 17 января 2023 года, акимат города Астаны 
ПОСТАНОВЛЯЕТ и маслихат города Астаны РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующие наименования:
      по району "Есиль" города Астаны:
      улице с проектным наименованием № 38 – проспект Әл-Фараби;
      улице с проектным наименованием Е583 – улица Асқар Забикулин;
      безымянной площади, расположенной по улице Әлихана Бөкейхана, между домами 
№ 2 и № 6, – площадь Организации Объединенных Наций.
      2. Настоящее совместное постановление акимата и решение маслихата города 
Астаны вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования.
      Аким города Астаны Ж. Қасымбек
      Председатель маслихата города Астаны Е. Каналимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


